Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 108/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto a providências
na sinalização de trânsito da Rua
Albânia, no Jardim Europa IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, há muito tempo não é feita uma
revitalização nas sinalizações de solo da Rua Albânia, que possui duas
lombadas que apresentam falta de sinalização e também há pontos em que é
necessária a pintura de faixas de pedestres;

CONSIDERANDO que, os pontos aonde são necessárias a
pintura de faixas de pedestres, são na altura dos números 337 e 26 da Rua
Albânia e também pintura em lombadas, que são próximas aos números acima
mencionados;

CONSIDERANDO que, este é um pedido não somente deste
Vereador, mas, de todos os moradores do bairro;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e

aos órgãos competentes, quanto a providências na sinalização de

trânsito da Rua Albânia, no Jardim Europa IV.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de fevereiro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-